

Spogárd Holding ApS

Standvejen 212B, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 11 94 51 47

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2021.

René Spogárd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spogárd Holding ApS Standvejen 212B 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 11 94 51 47
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	René Spogárd
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Spogárd Invest ApS
Associerede virksomheder	Ambrox Property Ringsted A/S, DK Ambrox Kalundborg A/S, DK Jysk Industri Holding A/S, DK

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og kapitalandele og dertil knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.069 t.kr. mod -1.236 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.116 t.kr. mod -5.355 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er i væsentlig grad påvirket af gevinst ved salg af associeret virksomhed. Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttotab	-1.068.869	-1.235.583
3 Personaleomkostninger	-476.282	-359.173
Driftsresultat	-1.545.151	-1.594.756
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	25.523.257	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	302.967	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.544	0
Andre finansielle indtægter	17.945.583	7.975.724
Nedskrivning af finansielle aktiver	357.136	-756.930
4 Øvrige finansielle omkostninger	-240.172	-12.619.989
Resultat før skat	42.415.164	-6.995.951
Skat af årets resultat	-4.298.765	1.641.131
Årets resultat	38.116.399	-5.354.820
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.440.000	0
Overføres til overført resultat	29.676.399	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.354.820
Disponeret i alt	38.116.399	-5.354.820

Balance 30. april

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i associerede virksomheder	27.490.085	22.538.407
Andre værdipapirer og kapitalandele	59.109.341	55.580.565
Andre tilgodehavender	4.472.769	5.899.203
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>91.072.195</u>	<u>84.018.175</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>91.072.195</u>	<u>84.018.175</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.403.397	0
Udskudte skatteaktiver	749.415	2.105.724
Andre tilgodehavender	2.887.753	2.755.404
Periodeafgrænsningsposter	105.384	150.974
Tilgodehavender i alt	<u>11.145.949</u>	<u>5.012.102</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>86.063.551</u>	<u>47.845.948</u>
Værdipapirer i alt	<u>86.063.551</u>	<u>47.845.948</u>
Likvide beholdninger	<u>19.524.195</u>	<u>30.050.765</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>116.733.695</u>	<u>82.908.815</u>
Aktiver i alt	<u>207.805.890</u>	<u>166.926.990</u>

Balance 30. april

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	189.439.336	159.762.937
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.440.000	0
Egenkapital i alt	<u>198.879.336</u>	<u>160.762.937</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.970	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.000	260.553
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	908.907
Selskabsskat	2.915.064	28.135
Anden gæld	5.859.520	4.966.458
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.926.554</u>	<u>6.164.053</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.926.554</u>	<u>6.164.053</u>
Passiver i alt	<u>207.805.890</u>	<u>166.926.990</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2020	1.000.000	159.762.937	0	160.762.937
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.676.399	8.440.000	38.116.399
	1.000.000	189.439.336	8.440.000	198.879.336

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020/21 kr.
Indtægter:	
Avance ved salg af associeret virksomhed	20.322.558
	<u>20.322.558</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.322.558
Resultat af særlige poster netto	<u>20.322.558</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 30. april 2021	86.063.551
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>10.896.847</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	472.129	354.364
Andre omkostninger til social sikring	4.153	4.809
	<u>476.282</u>	<u>359.173</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	9.074
Andre finansielle omkostninger	<u>240.172</u>	<u>12.610.915</u>
	<u>240.172</u>	<u>12.619.989</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i forbindelse med investering i kapitalandele forpligtet sig til at foretage yderligere investeringer på op til EUR 252.630 og USD 251.854 pr. 30. april 2021.

Selskabet har deponeret t.kr. 1.898 til sikkerhed for garantiforpligtelse på t.kr. 1.712 til investering i andre værdipapirer og kapitalandele. Det deponerede beløb er præsenteret under likvider.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med udløb i december 2021/januar 2022, hvor den resterende leasingydelse er samlet kr. 47.000. Herudover er der en leasingforpligtelser ved leasingperiodens udløb i størrelsesorden kr. 400.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Spogård Invest ApS, CVR-nr. 38888269, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
